ПРОТОКОЛ № 15/ЗЦ-2015
рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен

	г. Петропавловск-Камчатский

	«25» февраля 2015 года

Заказчик: Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Камчатки»
(684001, Камчатский край, г. Елизово, а/я 1)
Единая комиссия по закупке товаров, работ услуг и проведению торгов в форме конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды.

Присутствовали:

председатель комиссии:

Галкин А.Б.

	члены комиссии:
	Басанова Ю.В.,  Тарасенко М.М., Черевко Д.А., Лебединский С.Ф.

В составе комиссии 7 (семь) членов, на рассмотрении заявок на участие в запросе цен присутствовали 5 (пять) членов, комиссия правомочна принимать решения.
Члены комиссии ознакомлены с требованиями, предъявляемыми к членам комиссии о недопущении личной заинтересованности в результатах закупки (пункт 7 приложения 2 к Приказу ФКП «Аэропорты Камчатки» от 23.10.2012 № 177/з «О создании Единой комиссии по закупке товаров, работ, услуг для нужд ФКП «Аэропорты Камчатки» и проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды»).

	Предмет договора:
	Поставка Тепловизора Fluke Ti200
для нужд ФКП «Аэропорты Камчатки» в 2015 году

	Начальная (максимальная) цена договора: 240 000,00 (двести сорок тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС;

	Место, дата рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен
	г. Петропавловск-Камчатский, ул. Циолковского, д. 43, каб. 210;
25.02.2015

Сведения о поступившей заявках на участие в запросе цен:

	До времени окончания срока подачи заявок 24.02.2015  подана 1(одна) заявка по электронной почте, заявок на бумажном носителе не поступало.

Сведения о поступившей заявке на участие в запросе цен:
рег. № заявки 17 от 19.02.2015;09-00
1. Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом  «ЭнергоСпецКомплект» (ООО «ТД «ЭСКО», (Место нахождения: 129110, г. Москва, ул. Гиляровского, д.51; ИНН/КПП 7702790095/770201001; ОГРН 1127746401419).
Цена договора указанная в заявке на участие в запросе цен,  – 229 000,00 (двести двадцать девять тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
Товар, предлагаемый к поставке: в соответствии с техническим заданием.
Срок поставки товара: в течение 40 дней со дня, следующего за подписанием договора. Возможна досрочная поставка.

	Решение

	1. В соответствии с абз. 2 п. 6.1.3.3. р. 6.1.3. ч. 6.1. гл. 6 Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки»  «В случае, если заявки на участие в закупке не соответствует требованиям, установленным в извещении и/или документации о проведении закупки, такие заявки не рассматриваются и отклоняются.
Отказать на основании п. 6.4.10. ч. 6.4., гл. 6 в допуске к участию в запросе цен ООО «ТД «ЭСКО», заявка не соответствуют требованиям  и условиям документации о проведении запроса цен.
Основание принятия решения о несоответствии заявки:
Поданная участником закупки  заявка не содержит признаков электронного документа, в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и  п. 10.1 Документации о проведении запроса цен.

	Поскольку единственная поданная заявка отклонена, на основании п. 6.4.11. ч. 6.4. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» считать запрос цен по лоту 2 несостоявшимся.
На основании абз. 3 п. 6.9.4. ч. 6.9. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг» ФКП «Аэропорты Камчатки» Заказчик вправе заключить договор у единственного поставщика.

Результаты голосования: за – 5 (пять), против - нет.
Протокол подписан всеми  присутствующими на заседании членами комиссии.

	Председатель комиссии:

Члены комиссии:
	___________________ А.Б. Галкин

	____________________ Ю.В. Басанова

____________________ М.М. Тарасенко

____________________ Д.А. Черевко

____________________ С.Г. Лебединский